RESOLUÇÃO N2090/SESAU/2024

A Secretária Munilcipal de Saúde, nesse ato representado por Maryane Hirahata Shiota, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas através do art. 14 e § 1 Q' do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nQ 046/2023, RESOLVE:

Art. 12. Designar a servidora Rita Helena de Freitas Alves Fernandes, matrícula nQ 310 para atuar como Gestor de Contrato e

Maria Cristina Goya dos Santos matrícula nQ 4623 para atuar como Fiscal do Contrato no Termo de Credenciamento nQ

001/2024, originado da Inexigibilidade de Licitação nQ 016/2024, Processo nQ 054/2024. Objeto: Credenciamento de

pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação dos serviços de Hidroterapia, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/

Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Ribas do Rio Pardo/MS

Art.22. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§lQ, 2Q e 3Q, da Lei nQ 14.133/21, bem como o

anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.

Art.32. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir

da data do Termo de Credenciamento.

Ribas do Rio Pardo/MS, 22 de agosto de 2024.

Maryane Hirahata Shiota

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N2141/2024

ADESÃO 009-24

Pregão Eletrônico nQ 119 / GAP-SJ / 2023

FLS. {& <i? 0

PROC. ($,J /-JJ4

RUB. ~tt----_.;_-· ~

PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RJO PARDO e METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE MOVEIS
LIDA

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nQ 14.133, de ]_Q de abril de 2021 e demais

normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DO OBJETO: Aquisição de Mobiliários tais como cadeiras e outros, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

DO VALOR O valor do presente contrato perfaz R$ 156.710,71 (cento e cinquenta e seis mil e setecentos e dez reais e

setenta e um centavos).

DA VIGtNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de assinatura deste Termo de

Contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos

específicos consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo discriminada, no que couber:

ÓRGÃO

;UNIDADE

FUNCIONAL

501 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

. 020501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0011.2103.0000- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.99 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

FICHA 80

DATADO CONTRATO: 22 de agosto de 2024.

Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de agosto de 2024.

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AILTON RODRIGO
DE LIMA SIQUEill.A,, REPRESENTANTE LEGAL.

FLS. ,4, ~ l
THIAGO JOSÉ DA COSTA
Gerência de Contratos

PRoc. oiJ IJ;cbJ

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DEAPOSTILAMENTO AO CONTRATO N2 083/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N. 2 036/2020
PREGÃO Ne 026/2020

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA.ABC COMERCIO DE OXIGENIO LIDA.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal no art. 65, §8º da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores correlatas, no item 10.1. do referido Contrato e parecer jurídico.

DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto o Reajuste de valor.

DO REAJUSTE: Fica o valor do contrato reajustado com base no acumulado nos últimos 12 (do7.e) meses, pela variação do

Ín~ice IPCA (Índice Naci~nal de Pr-eços ao C()nsun1idor A.:-mplo ( nCJp<:_rcentual-~e 4,498250%, de acordo con1. a tabela:

ITEM. ESPECIFICAÇÃO UNID. QIDE. MARCA 'VALOR• VALOR VALOR

,~w,

UNIT. í PERCENTUAL í REJUSTADO:
%

1 OXIGOOO MEDICINAL: M3 54.373 OXIGOOO 24,50 4,498250% 25,60
, GASOSO, COM PUREZA NO ; MODELO ·
· MINIMO EM 99,5% EM
CILINDRO COM CAPACIDADE .

. PARA10M3•

)
OXIGOOO MEDICINAL UN

. GASOSO, COM PUREZA NO
MINIMO EM 99,5% EM

: CILINDRO COM CAPACIDADE;
1PARA0lM3

•

•~
606 OXIGOOO 180,00 4,498250%

MODELO 1

!

188,10

DO VALOR: O valor global reajustado é de R$ 1.505.937,40 (Um milhão quinhentos e cinco mil novecentos e trinta e sete
reais e quarenta centavos).

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Nº083/2021, desde que nã.o contrariem o que ficou

convencionado no presente apostilamento.

DATADO TERMO DE APOSTILAMENTO: 22 de agosto de 2024.

Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de agosto de 2024.

ASSINA: MARYANE HIRAHATA SHIOTA, Secretária Municipal de Saúde.

: la Portal Nacional de Çontratai;ões P1iblicas

~ > ~

Contrato nº 141/2024/2024
Ultima atuat,zação 26/08/2024

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Unidade executara: 1- MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 000082/24 categoria do Processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 26/08/2024 Data de assinatura: 22/08/2024 Vigência: de 22/08/2024 a 22/08/2025

ld contrato PNCP: 03501541000191-2-000067/2024 Fonte: Fiorilli Software ld contratação PNCP: 035Q1~41QQQ191-1-QQQ069/2Q24

ld CIPI: 111.11-011

Objeto:

Aquisição de mobiliários tais como cadeiras e outros, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ribas do Rio Pardo/MS

VALOR CONTRATADO

R$156.710,71

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE MOVEIS LTDA CNPJ/CPF: 62.139.803/0001-89 Tipo: Pessoa jurídica

Arquivos Histórico

Nome~

CONTRA TO_· _PNCP pdf

1-ldelitens

( < Voltar )

J osqc, f;l7S 0001

AGRADEClMEN10 AOS PARCEiROS

Data: Tipo: Baixar~.

26/08/2024 Contrato

Página

FLS. ~ <is'~

PROc.CJZ:b/.?;-4

RUB. irt-------

Cd:,rJ'.; 1,..1el2. i_e, n" 1-<J 13~~-<~L () Port.::il N ::ic1onaL r:J.s- Contrat:1çÓ"-"-1S Públicas (f '1-J('PJ é o .sitio et~born-.:o oflc1é'!l destinado à

c,ivuL~~p:-...:fio --e~1~1-_.\.1z:K:i<:1 e r:/:.,d:::f1t0r - d.e~; ~)te':> >c·~,,:J!do--., >:"!Y• -.,ed<::' de U,:::'1L1côr::·::.. e ci.:•NL:l.to·") 3:drnH11straüvos abc1rc.a ..... 1cs pelo

novel .cli)LOri:a,

E ~..i/'.::'r:,_1i._-. peh r:mnftf:." G~:br d:J F·'edt> !~dt iu, icl d<::' ('fJntrdt:sr;,.__"'les Pubf1c<7~.:: ,irri Ct""t:s--9í&:do rJ~t1b&rc1t1vo crJn1 5L•1::~ :--Jtnbu;çbes

~~rn:>,··lécid ~~, rh~ t)~:::,ne:to 1 ,,, 1n /6<'~. r.1.F::· .;i dr_, ':(J.()·~to d0 2C:~l.

<:: ,;~·-:s1-:~;1vcl\ HTiPlr1.o cjf·~.:.-;a vt i .::jo d,:-- ~>:rt,:1l ~:-• lfl1 e<;for(;,:, v:iqj1.nto ,_J~ om-..-t1 uc;cto •lt;' 1 trn.:i <::on.-:.ençüo direlà l.":'qa!
ncn:r1l,'.(J-:H:i•' p:r,1;v; ftl(Ji,~r11:+,v) c1 (X"liflpn, 0 ,-dt1(.Üjl..'l r.,~1n1k,

.,; ,.:\d<.::>l'".lll3{,....._Yi, tidr.7rJi~Jnid~:1de >:: cr.,;r1r::'tud:cc das- :nk'-;-,-n,:;cbe:::' e (JfJ~ ,3rq;.:1\l\ .. v) 1,_,l.,_"<t1vrJs :1s contratações dispvnil1ib:<:Kbs no

P~Jí_~P r,:or d-:1 n'' 1"UX,V20.?.l :;.:k de ,_~.::tr·tu rt;".::1y.,q _,,;1bi 1.rd,::1d~. do~:, r,,rq,\c~~ e <21 \tidades coritrcitanhJs.